Страница 1 из 5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  14.03.2024   № 80/2

Об утверждении Положения о предоставлении частичной компенсации платы за наём
жилого помещения по договорам найма жилого помещения водителям, работающим

на предприятиях, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на
муниципальных и региональных маршрутах Ленинского городского округа

Московской области, размер доли Ленинского городского округа Московской области
или Московской области в уставном капитале которых составляет 100 процентов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», муниципальной программой Ленинского городского округа
Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области, в целях
создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации
транспортного обслуживания населения в границах городского округа в части
автомобильного транспорта,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о предоставлении частичной компенсации платы за наём

жилого помещения по договорам найма жилого помещения водителям, работающим на
предприятиях, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на муниципальных
и региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской области, размер
доли Ленинского городского округа Московской области или Московской области, в
уставном капитале которых составляет 100 процентов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе Ленинского городского округа Московской

области для реализации.

Страница 2 из 5

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://adm-vidnoe.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области
Черникова В.Н.

Глава
Ленинского городского округа

  Председатель Совета депутатов
Ленинского городского округа

                                                 С.А. Каторов                                            С.Н. Радченко

    Разослать:. в дело -2экз., Болотских Л.Ю., Колмогоровой Л.В., Гаврилову С.А., Егоровой Е.В., в газету
«Видновские вести»

Страница 3 из 5

Приложение
к Решению Совета депутатов
Ленинского городского округа
от 14.03.2024 № 80/2

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении частичной компенсации платы за наём жилого помещения по
договорам найма жилого помещения водителям, работающим на предприятиях,
осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на муниципальных и
региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской области,

размер доли Ленинского городского округа Московской области или Московской
области, в уставном капитале которых составляет 100 процентов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает условия частичной компенсации платы за
наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения водителям, работающим
на предприятиях, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на
муниципальных и региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской
области, размер доли Ленинского городского округа Московской области или Московской
области в уставном капитале которых составляет 100 процентов, в рамках подпрограммы
«Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса».

1.2. Право на частичную компенсацию платы за наём жилого помещения по
договорам найма жилого помещения предоставляется водителям (заявителям),
осуществляющим автомобильные перевозки пассажиров на муниципальных и
региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской области:

- имеющим гражданство Российской Федерации;
- заключившим трудовой договор по основному месту работы на одну ставку с

предприятием, осуществляющим автомобильные перевозки пассажиров на муниципальных
и региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской области, размер
доли Ленинского городского округа Московской области или Московской области в
уставном капитале которого составляет 100 процентов, и обратившимся в администрацию
Ленинского городского округа Московской области за предоставлением частичной
компенсации платы за наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения;

- не имеющим жилого помещения для постоянного проживания на территории
Ленинского городского округа Московской области на праве собственности или в
пользовании (по договору социального найма, или по договору найма специализированного
жилого помещения) и при условии, что у членов семьи водителя (супруг/супруга и
несовершеннолетние дети) также отсутствуют жилые помещения на праве собственности
или в пользовании (по договору социального найма или по договору найма
специализированного жилого помещения) на территории Ленинского городского округа
Московской области;

- заключившим договор найма жилого помещения на изолированное жилое
помещение, пригодное для постоянного проживания, расположенное на территории
Ленинского городского округа Московской области, отвечающее установленным

Страница 4 из 5

санитарным и техническим правилам и нормам.
1.3. Частичная компенсация платы за наём жилого помещения по договорам найма

жилого помещения предоставляется ежемесячно в размере фактически понесенных
расходов, но не более 20 000,00 (Двадцати тысяч) рублей.

1.4. Количество получателей мер социальной поддержки (заявителей) регулируется
объёмом бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год в рамках
реализации подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на
указанные цели.

2. Порядок предоставления частичной компенсации платы за наём жилого
помещения по договорам найма жилого помещения водителям, работающим на

предприятиях, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на
муниципальных и региональных маршрутах Ленинского городского округа

Московской области, размер доли Ленинского городского округа Московской
области или Московской области, в уставном капитале которых

составляет 100 процентов

2.1. Порядок предоставления частичной компенсации платы за наём жилого
помещения по договорам найма жилого помещения водителям, работающим на
предприятиях, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров на муниципальных
и региональных маршрутах Ленинского городского округа Московской области, размер
доли Ленинского городского округа Московской области или Московской области в
уставном капитале которых составляет 100 процентов (далее – Порядок предоставления
частичной компенсации платы за наём жилого помещения по договорам найма жилого
помещения) утверждается постановлением администрации Ленинского городского округа
Московской области.

3. Порядок финансирования частичной компенсации платы
за наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения

3.1. Источником финансирования расходов на предоставление частичной
компенсации платы за наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения
являются средства бюджета Ленинского городского округа Московской области в пределах
бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год в рамках
подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».

3.2. Предоставление частичной компенсации платы за наём жилого помещения по
договорам найма жилого помещения осуществляется администрацией Ленинского
городского округа Московской области согласно Порядку предоставления частичной
компенсации платы за наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения,
утверждаемому в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Положения.

Страница 5 из 5

4. Порядок продления выплаты компенсации

4.1. По прошествии одного года с даты принятия положительного решения на
предоставление частичной компенсации платы за наём жилого помещения по договору
найма жилого помещения водитель (заявитель) может претендовать на продление
частичной компенсации платы за наём жилого помещения по договору найма жилого
помещения на следующий год согласно Порядку предоставления частичной компенсации
платы за наём жилого помещения по договорам найма жилого помещения, утверждаемому
в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Положения.